

برگزاری انتخابات، محاسبه ارزش مالکانه و بررسی شدن

در نخستین دیدار مطالبه‌گران صندوق ذخیره فرهنگیان با مدیرعامل جدید انجام شد

تاکید بر پایبندی بر اساسنامه جدید

برگزاری انتخابات، محاسبه ارزش مالکانه و بررسی شدن گروه اجتماعی

«تمام دارایی‌های صندوق ذخیره فرهنگیان که در طول 26 سال گذشته به دست آمده متعلق به یک میلیون و 600 هزار فرهنگی بازنشسته و شاغلی است که در این موسسه عضو هستند و باید اعضای هیات امناء و هیات‌مدیره پایبند به اساسنامه جدیدی باشند که امسال به تصویب هیات امناء رسیده و در اداره ثبت شرکت‌ها ثبت شده است.»

این مطالبه، فصل مشترک سخنان تمام مطالبه‌گرانی بود که دیروز (چهارشنبه) برای نخستین‌بار و در دومین هفته از آغاز به کار جواد نوری مدیرعامل جدید صندوق ذخیره فرهنگیان به مدت 4 ساعت با وی دیدار و گفت‌وگو داشتند.

در این دیدار که مطالبه‌گرانی از مجموعه بازنشستگان عضو صندوق، منتخبین استانی، تشکلهای علمی و فعالان مطالبه‌گر شبکه‌های اجتماعی حضور داشتند، به اتفاق همه خواستار اجرایی شدن اساسنامه جدید صندوق ذخیره فرهنگیان شدند که تأکید بر ماهیت خصوصی و غیردولتی صندوق دارد و ارزش مالکانه در آن مورد توجه جدی قرار گرفته و براساس آن باید با برگزاری انتخابات از میان اعضای صندوق 6 نفر

به عضویت هیات امنای 11 نفره‌ای در آیند که ریاست آن با وزیر آموزش و پرورش است. در این نشست دبیرکل سازمان معلمان ایران، نماینده و عضو هیات‌مدیره کانون صنفی معلمان و دبیرکل مجمع فرهنگیان ایران اسلامی در سخنانی با تأکید بر مطالبات مشترک، مسوولان به ویژه در دولت و مجلس را مورد خطاب قرار دادند و هشدار دادند که دست از جیب معلمان خارج نمایند و اجازه بدهند صاحبان اصلی این بنگاه اقتصادی خودشان بر سر مالشان باشند و برآن مدیریت و نظارت کنند. طاهره نقی‌ئی، نرگس ملک‌زاده و فرج کمیجانی در سخنان جداگانه‌ای به شدت از اقدامات مداخله‌جویانه دولت و مجلس در این موسسه خصوصی انتقاد نمودند و هشدار دادند که اگر روند این دخالت‌ها متوقف نشود دست به اقدامات عملی و میدانی برای بیان اعتراضات خود خواهند زد. این افراد تأکید کردند که ما اهل مذاکره و گفت‌وگو هستیم اما اگر صدای مسالمت‌آمیز و مطالبه‌گرانه ما شنیده نشود مجبوریم دست به اقداماتی بزنیم که چندان به آن تمایل نداریم.

در این دیدار که علاوه بر مدیرعامل، نایب‌رییس هیات‌مدیره و تعدادی از مدیران ارشد صندوق ذخیره حضور داشتند، مهدی سورگی یکی از مطالبه‌گران فعال شبکه‌های اجتماعی با ارائه گزارش مفصلي به نقد عملکرد صندوق پرداخت و عدم شفافیت و محاسبه‌های غیرحقوقی و غیرعلمی نقد نمود و خواستار تجدیدنظر در فرآیند محاسبات سود و سرمایه اعضا و بورسی شدن دارایی‌های صندوق به منظور ایجاد شفافیت و نظارت و امکان محاسبه ارزش مالکانه و نقل و انتقال سهام شد. در بخش دیگری از این نشست فاطمه مؤیدی از مطالبه‌گران صندوق به نمایندگی از بازنشستگان نیز خواستار محاسبه ارزش مالکانه و دادن حق کسانی شد که سال‌های گذشته از صندوق خارج شدند و برخی از آنها حتی فوت نموده‌اند و الان ورثه آنها مطالبه حق والدین خود را دارند. امیر خراسانی از منتخبین شهرستان‌های استان تهران و عضو گروه مطالبه‌گران صندوق ذخیره نیز با اشاره به ثمرات مثبت حضور سه منتخب در هیات امنای که باعث شد پس از 23 سال اعضا از پستوهای صندوق مطلع شوند خواستار برگزاری هرچه سریع‌تر انتخابات اعضای هیات امنای شد تا با حضور 6 نماینده منتخب نظارت بیشتر و دقیق‌تر صورت گیرد و اعتماد به این مجموعه برگردد. محمدتقی سبزواری، اسماعیل جعفری و سیما زنجانی سه تن از اعضای حاضر در این نشست بودند که همچون سایر سخنرانان به مطالبه مشترک تأکید نمودند و با اشاره به عضویت پرتعداد اعضای صندوق در شبکه‌های اجتماعی خواستار اطلاع‌رسانی و اعتمادسازی مجموعه شدند و هشدار دادند که اگر افکار عمومی اعضا قانع نشود و به مطالبات اعضا پاسخ داده نشود احتمال

زیاد می‌رود که موج اعتراض و خشونت به منافع همه آسیب وارد سازد. در این نشست پس از سخنان اعضای مطالبه‌گر، مدیرعامل و نایب‌رییس هیات‌مدیره و سایر مدیران صندوق ذخیره ضمن پاسخ به پرسش‌های حاضران همسویی خود را با مطالبات اصلی به ویژه پایبندی به اساسنامه جدید، برگزاری انتخابات هیات امناء، محاسبه ارزش مالکانه و بورسی شدن و خصوصی ماندن اعلام و در راستای وظایف هیات‌مدیره از اعضا تقاضای کمک و همفکری کردند.

جواد نوری، مدیرعامل جدید صندوق ذخیره در ابتدای این نشست با اشاره به عملکرد تیم گذشته گفت: ما همان راه گذشته را ادامه می‌دهیم و بنا نداریم تغییراتی انجام دهیم مگر اینکه روشن شود عملکرد فرد یا مجموعه‌ای غیرقابل قبول و نامناسب بوده و بر این باور هستیم که در هر تیمی هم افراد توانمند و هم افراد ضعیف وجود دارد که افراد توانمند باید به کار خود ادامه دهند و افراد ضعیف هم جای خود را به افراد توانمند بدهند.

نوری افزود: برای ما کارآمدی و سلامت مهم است و حتی کارآمدی مهم‌تر از سلامت است، چراکه ممکن است يك كسي آدم سالمی باشد اما کارآمد نباشد چنین فردی به درد مجموعه نمی‌خورد. وی از تشکیل دو کارگروه تحول و بهره‌وری خبر داد و گفت: ما عملکردمان را باید با گذشته و موسسه‌های مشابه و آرمان‌ها و ایده‌آلهای خود مقایسه کنیم و در آینده در هر سه زمینه پیشرفت‌هایی داشته باشیم. مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تصویری که از صندوق در اذهان شکل گرفته است، افزود: متأسفانه تصویر خوبی از صندوق در ذهن افراد وجود ندارد و خود من وقتی وارد صندوق شدم تصور خوبی نداشتم اما وقتی اطلاعاتی به دست آوردم دیدم آن‌گونه که گفته می‌شود، نیست لذا نباید در معرفی صندوق افراط و تفریط صورت گیرد. وی افزود: برای شفاف‌سازی نیازمند کار رسانه‌ای هستیم و باید توجه داشته باشیم که پیش‌برندگی صندوق فقط دست ما نیست و باید همه دست به دست هم بدهیم و به هم کمک کنیم، لذا با باور به اینکه صددرصد اینجا از آن فرهنگیان عضو است و کسی هم در خصوصی بودن آن تردیدی ندارد باید برای کارآمدتر شدن مجموعه با هم، هم‌قسم شویم و هشدار می‌دهم که اینجا مجموعه سیاسی نیست و کسی نباید با این نگاه وارد مجموعه شود و اینجا يك موسسه اقتصادی است و سودآوری مهم‌ترین هدف آن است. لازم به ذکر است در این نشست مقرر شد سه منتخب فرهنگیان عضو هیات امناء برای دیدار با رییس هیات امناء هماهنگی لازم را انجام بدهند تا مجموعه مطالبه‌گران نظرات خود را پیرامون ماهیت صندوق و انتظار از اعضای هیات امناء به ویژه شخص وزیر برای جلوگیری از دخالت‌های دولت و مجلس به او منتقل کنند.

منبع: روزنامه اعتماد 21 بهمن 1400 خورشیدی